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Jak dbać o bezpieczeństwo krakowian? Gdzie mieszkańcy czują się najmniej bezpiecznie? Radni z Komisji
Praworządności mieli okazję przyjrzeć się mapie zagrożeń w mieście i dowiedzieć się, dlaczego jest tworzona.

Mapę zagrożeń tworzy Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego we współpracy z policją i
strażą miejską. - Jesteśmy jeszcze przed końcowym etapem prac nad mapą. Chcemy dodać jak
najbardziej aktualne przestępstwa i zagrożenia. Jako punkt wyjściowy przyjęliśmy katalog dziesięciu
przestępstw najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców – mówił Przemysław Waśniowski z Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wśród przestępstw, które mają najmocniejszy i
bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców są: rozbój,
wymuszenie rozbójnicze, kilka rodzajów kradzieży, uszkodzenie pojazdu czy innego mienia,
bójka/pobicie. Najwięcej takich zdarzeń jest w centrum miasta i okolicach Rynku Głównego. Mapa nie
tylko stwarza możliwość opracowania i rozbudowy sieci monitoringu wizyjnego, ale także planowania
zwiększonej ilości patroli policji czy straży miejskiej w miejscach, gdzie istnieje większe zagrożenie.
Mapa ta daje także możliwość analizy zmian na przestrzeni lat. Bada poczucie bezpieczeństwa w
Krakowie. Dzięki niej wiemy, że poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców można dzielić wedle
miejsca zamieszkania. Jest ono rozłożone pomiędzy wschód i zachód. Na wschodzie Krakowa
mieszkańcy nie czują się bezpiecznie, jednak nie ma to pokrycia w zdarzeniach przestępczych. Bo one
z kolei częściej występują w zachodniej części miasta.

Każdy krakowianin będzie mógł przyjrzeć się mapie zagrożeń na stronie Miejskiego Systemu
Informacji Przestrzennej „Obserwatorium”. Podobną mapę, tylko w przestrzeni krajowej stworzyła
Policja. Jest jednak drobna różnica pomiędzy tymi platformami. Miejska mapa zagrożeń ma pełnić
tylko funkcję analityczną i informacyjną, natomiast policyjna mapa spełnia także funkcję
interwencyjną.


